

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Chương trình “Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030”

Thực hiện Kế hoạch số 76-KH/TWĐTN-BQT ngày 30/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc Triển khai Chương trình “*Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030*”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến trong các cấp bộ đoàn, đoàn viên, thanh thiếu nhi trong tỉnh về tầm quan trọng của việc học tập, nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế.

- Việc triển khai thực hiện chương trình gắn với việc thực hiện Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021 - 2030, Nghị quyết liên tịch số 01/NQLT-CP-BCHTWĐ ngày 21/12/2022 ban hành Quy chế phối hợp công tác của Chính phủ và Ban Chấp hành Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 - 2027, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027; Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Phú Thọ lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- Trang bị kiến thức, kỹ năng, tạo môi trường thuận lợi, sân chơi lành mạnh cho thanh thiếu nhi học tập, rèn luyện, nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế; phát huy tính xung kích, tiên phong, bản lĩnh của thanh thiếu nhi trong việc tự trang bị kỹ năng cần thiết hoàn thiện bản thân, đáp ứng yêu cầu của Cuộc cách mạng công nghiệp 4.0 và hội nhập quốc tế.

- Tạo sự chuyển biến rõ nét trong công tác hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi, trong đó quan tâm đến các nhóm đối tượng thanh thiếu nhi khác nhau, đặc biệt các nhóm đối tượng có hoàn cảnh khó khăn, ở vùng sâu, vùng xa.

- Việc triển khai thực hiện cần xác định lộ trình, tiến độ công việc cụ thể, có đánh giá, kiểm tra thường xuyên theo từng năm, từng giai đoạn để thực hiện có hiệu quả. Các cấp bộ đoàn trong tỉnh tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương ban hành chương trình/kế hoạch thực hiện, sơ kết, tổng kết việc thực hiện chương trình này.

II. CHỈ TIÊU THỰC HIỆN

1. Đến năm 2025:

- Hàng năm, Tỉnh đoàn tổ chức ít nhất 01 sân chơi ngoại ngữ, trang bị kỹ năng hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi.

- Hàng năm, 100% các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc có ít nhất 01 hoạt động tuyên truyền nâng cao nhận thức về học tập, rèn luyện ngoại ngữ, đặc biệt là tiếng Anh và nâng cao năng lực hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi tại địa phương, đơn vị.

- Hàng năm, các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc (*ngoại trừ các đơn vị: Công an, Quân sự, Đoàn khối Cơ quan, Đoàn khối Doanh nghiệp*) tổ chức ít nhất 01 hoạt động, khoá học ngoại ngữ, kỹ năng hội nhập quốc tế miễn phí dành cho thanh thiếu nhi.

- 100% cán bộ Đoàn chuyên trách các cấp bộ Đoàn trong tỉnh tham gia các khóa bồi dưỡng nâng cao năng lực ngoại ngữ và tham gia Cuộc thi Olympic tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ toàn quốc.

- 80% các trường đại học, cao đẳng, trung học phổ thông trong toàn tỉnh có học sinh, sinh viên tham gia Hội thi Olympic tiếng Anh dành cho học sinh, sinh viên toàn quốc; phấn đấu đến năm 2025 toàn tỉnh có ít nhất 30% học sinh, sinh viên tham dự Hội thi.

- 80% các trường đại học, cao đẳng, trung học phổ thông và các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc (*ngoại trừ các đơn vị: Công an, Quân sự, Đoàn khối Cơ quan, Đoàn khối Doanh nghiệp*) thành lập hoặc duy trì thường xuyên ít nhất 01 câu lạc bộ ngoại ngữ và hội nhập quốc tế.

- Ít nhất có 30.000 lượt thanh thiếu nhi được tham gia, thụ hưởng các hoạt động của Chương trình.

2. Đến năm 2030:

- Hàng năm, 100% các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc tổ chức ít nhất 01 hoạt động, khoá học ngoại ngữ, kỹ năng hội nhập quốc tế miễn phí dành cho thanh thiếu nhi.

- 100% cán bộ Đoàn chuyên trách các cấp bộ Đoàn trong tỉnh tham gia các khóa bồi dưỡng nâng cao năng lực ngoại ngữ và tham gia Cuộc thi Olympic tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ toàn quốc.

- 100% các trường đại học, cao đẳng, trung học phổ thông có học sinh, sinh viên tham gia Hội thi Olympic tiếng Anh dành cho học sinh, sinh viên toàn quốc; phấn đấu đến năm 2030 toàn tỉnh có ít nhất 50% học sinh, sinh viên tham dự Hội thi.

- 100% các trường đại học, cao đẳng, trung học phổ thông, các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc thành lập hoặc duy trì thường xuyên ít nhất 01 câu lạc bộ ngoại ngữ và hội nhập quốc tế.

- Ít nhất có 100.000 lượt thanh thiếu nhi được tham gia, thụ hưởng các hoạt động của Chương trình.

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kỹ năng cho cán bộ Đoàn các cấp, đoàn viên, thanh thiếu nhi tỉnh Phú Thọ về tầm quan trọng của ngoại ngữ và hội nhập quốc tế

- Tuyên truyền sâu rộng, thường xuyên nhằm nâng cao nhận thức cho thanh thiếu nhi về tầm quan trọng của ngoại ngữ, đặc biệt là tiếng Anh và các kỹ năng hội nhập quốc tế; về vai trò, sự đóng góp của thanh thiếu nhi và tổ chức Đoàn, Hội vào quá trình hội nhập quốc tế; phối hợp với các cơ quan truyền thông xây dựng các chương trình phát thanh, truyền hình, chương trình đào tạo, bồi dưỡng, thực hành ngoại ngữ và nâng cao năng lực hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi.

- Tổ chức các chương trình, diễn đàn mời những thanh thiếu nhi trong tỉnh đạt thành tích cao trong các lĩnh vực chính trị, kinh tế, xã hội, khoa học công nghệ, các chuyên gia, tổ chức, những người thành công trong lĩnh vực ngoại ngữ và hội nhập... nói chuyện, chia sẻ kinh nghiệm, truyền cảm hứng cho thanh thiếu nhi về việc học tập ngoại ngữ, về các chủ đề hội nhập quốc tế.

- Tổ chức hội nghị, hội thảo, diễn đàn, tọa đàm, thông tin chuyên đề về đường lối đối ngoại của Đảng và Nhà nước; tình hình thế giới và khu vực; các hiệp định quốc tế mà Việt Nam tham gia, đặc biệt là những hiệp định quốc tế có liên quan đến thanh thiếu nhi.

- Khai thác, phát huy và sử dụng có hiệu quả hệ thống báo chí, mạng xã hội, Ứng dụng Thanh niên Việt Nam, phiên bản tiếng Anh của các website, fanpage của các cấp bộ Đoàn, Hội trong việc thông tin về các hoạt động nâng cao nhận thức, kỹ năng sử dụng ngoại ngữ, đặc biệt là tiếng Anh và kỹ năng hội nhập quốc tế.

- Xây dựng và phổ biến các tài liệu tuyên truyền về hội nhập quốc tế trên các nền tảng số. Chú trọng cách thức tuyên truyền hiện đại, hiệu quả, hình thức tuyên truyền đa dạng như: infographic, motiongraphic, videoclip... và đăng tải trên các kênh thông tin, mạng xã hội của các cấp bộ Đoàn.

- Thường xuyên thông tin tuyên truyền, phát hiện, giới thiệu, tuyên dương và nhân rộng các gương thanh thiếu nhi thành công trong học tập, làm việc nhờ năng lực ngoại ngữ, đặc biệt là tiếng Anh; các gương thanh thiếu nhi chủ động hội nhập quốc tế, tạo uy tín và hình ảnh tốt cho thanh thiếu nhi Việt Nam trong khu vực và trên thế giới. Quan tâm, tăng cường tuyên truyền về các mô hình, cách làm mới, sáng tạo, hiệu quả trong nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi trong tỉnh.

2. Tạo môi trường thuận lợi, xây dựng không gian nhằm khuyến khích và hỗ trợ việc nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế

- Các cấp bộ đoàn trong tỉnh căn cứ điều kiện thực tiễn của địa phương, đơn vị để phấn đấu hằng năm tổ chức được các hoạt động nhằm tạo môi trường cho

thanh thiếu niên rèn luyện tiếng Anh như: cuộc thi hùng biện tiếng Anh, cuộc thi giọng hát hay tiếng Anh...

- Tổ chức không gian ngoại ngữ tại các cơ quan, trường học, nơi công cộng cho đoàn viên, thanh thiếu nhi thực hành nâng cao ý thức rèn luyện ngoại ngữ; thành lập và duy trì hiệu quả câu lạc bộ về tiếng Anh, ngoại ngữ và hội nhập quốc tế tại cơ quan chuyên trách Đoàn cấp tỉnh. Phần đầu các cơ quan, tổ chức, trường học đều có Câu lạc bộ tiếng Anh, ngoại ngữ và hội nhập quốc tế. Khuyến khích tạo không gian hỗ trợ nâng cao năng lực các ngoại ngữ cho thanh thiếu nhi ngoài tiếng Anh, tiến tới hỗ trợ thanh thiếu nhi rèn luyện và sử dụng thành thạo nhiều ngoại ngữ.

- Tổ chức các lớp dạy ngoại ngữ miễn phí cho công nhân tại các khu chế xuất, khu công nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài, thanh niên đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thường xuyên, thanh niên nông thôn, thanh thiếu nhi vùng có điều kiện khó khăn. Quan tâm hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng năng lực, kỹ năng hội nhập quốc tế cho thanh niên là học sinh, sinh viên chuẩn bị du học ở nước ngoài, đặc biệt là kỹ năng giao tiếp và hội nhập văn hóa trong môi trường quốc tế.

- Trong quá trình triển khai hoạt động, chú trọng ứng dụng phát huy hiệu quả của mạng xã hội (fanpage, group học ngoại ngữ, kho chia sẻ tài liệu học trực tuyến, xây dựng video ngắn chia sẻ kinh nghiệm học ngoại ngữ, luyện phát âm trực tuyến...), sử dụng các ứng dụng công nghệ và giải pháp trực tuyến, truyền thông đa phương tiện (truyền thanh, truyền hình, truyền hình Internet/di động, thư viện số, từ điển số hóa, cẩm nang học tập ngoại ngữ và hội nhập quốc tế được số hóa...) trong các hoạt động hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi.

3. Tạo cơ chế để thanh thiếu nhi, cán bộ trẻ, đặc biệt cán bộ trẻ cấp chiến lược học tập, thực hành được quan tâm, nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế

- Đưa tiêu chí về hoạt động nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi vào Chỉ tiêu nhiệm kỳ và Bộ tiêu chí công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi hàng năm; nghiên cứu đưa tiêu chí về ngoại ngữ và hội nhập quốc tế vào các giải thưởng, danh hiệu để cán bộ Đoàn chủ chốt các cấp đăng ký rèn luyện.

- Nghiên cứu, rà soát và chọn cử cán bộ nguồn đi đào tạo ngắn hạn về ngoại ngữ theo đề án và các chương trình do Trung ương phân bổ theo Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh đã được Thủ tướng phê duyệt, cán bộ Đoàn trong diện quy hoạch, cán bộ trẻ, đặc biệt cán bộ trẻ cấp chiến lược được hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế thông qua các học phần bồi dưỡng, đào tạo.

- Thường xuyên tổ chức rà soát, kiểm tra thực trạng năng lực, trình độ và tổng hợp nhu cầu của đội ngũ cán bộ trẻ, cán bộ Đoàn của địa phương, đơn vị mình và thường xuyên, kịp thời thông tin báo cáo, tham mưu với cấp ủy.

- Các cấp bộ Đoàn tham mưu, phối hợp với chính quyền các cấp tạo điều kiện để công chức, viên chức trẻ được tham gia các nội dung của “Chương trình quốc gia về học tập ngoại ngữ cho cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2019 - 2030” ban hành kèm theo Quyết định số 1659/QĐ-TTg ngày 19/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ; việc dạy và học ngoại ngữ trên địa bàn tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2017 – 2025 theo Kế hoạch số 772/KH-UBND ngày 06/3/2018 của UBND tỉnh Phú Thọ; tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức trẻ, đoàn viên, thanh niên các cấp tham gia các chương trình đào tạo ngoại ngữ đã được phê duyệt.

4. Cung cấp tài liệu, học liệu và các hình thức để thanh thiếu nhi có cơ hội tiếp cận, nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế

- Giới thiệu tài liệu, cảm nang, các ứng dụng điện thoại thông minh phù hợp với từng lứa tuổi về học tập ngoại ngữ và nâng cao hội nhập quốc tế, tận dụng tối đa nền tảng trực tuyến, trong đó đặc biệt chú trọng vào tiếng Anh trực tuyến miễn phí cho thanh thiếu nhi; tuyên truyền và triển khai các tài liệu về năng lực hội nhập quốc tế cần thiết cho thanh thiếu nhi trên ứng dụng Thanh niên Việt Nam.

- Xây dựng các chương trình học tập ngoại ngữ, tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn phù hợp với đội ngũ cán bộ trẻ nhằm nâng cao năng lực sử dụng ngoại ngữ, kỹ năng hội nhập quốc tế và các kỹ năng làm việc trong môi trường quốc tế. Khuyến khích, hỗ trợ cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh thiếu nhi tự học, tự nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế. Hỗ trợ cung cấp, giới thiệu các địa chỉ đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ uy tín; các ứng dụng học ngoại ngữ; các khoá học, bồi dưỡng ngắn hạn, dài hạn trong và ngoài nước; các kỳ thi chuẩn hoá quốc tế phù hợp với nhu cầu, khả năng của đoàn viên, thanh thiếu nhi.

- Thành lập và duy trì, phát triển các Câu lạc bộ, đội, nhóm ngoại ngữ tại các cơ sở giáo dục, địa bàn dân cư, thường xuyên tổ chức các hoạt động giao lưu, trao đổi nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế; có cơ chế khuyến khích, hỗ trợ nguồn vốn vay để thanh niên thành lập cơ sở đào tạo ngoại ngữ.

5. Đầu tư hiệu quả cho công tác đối ngoại thanh thiếu nhi và hội nhập quốc tế theo cả bề rộng và chiều sâu

- Tham mưu với cấp ủy, chính quyền các cấp tạo điều kiện tổ chức thường xuyên các hoạt động giao lưu đối ngoại với các nước, tổ chức đối tác, đầu tư hiệu quả và lâu dài cho công tác đối ngoại thanh thiếu nhi; từng bước nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ Đoàn, Hội, Đội các cấp về tầm quan trọng của ngoại ngữ và hội nhập quốc tế. Tổ chức các chương trình, hoạt động giao lưu, kết nối, hỗ trợ thanh niên, du học sinh các nước đang sinh sống, học tập, làm việc tại các địa phương, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

- Tuyên truyền, phổ biến đường lối, chủ trương, chính sách đối ngoại của Đảng, Nhà nước; về lịch sử, truyền thống, quan hệ đối ngoại giữa Việt Nam với các quốc gia, vùng lãnh thổ, tổ chức quốc tế...; nâng cao nhận thức, ý thức cảnh giác của cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên trước các âm mưu, hoạt động của

các thế lực thù địch lợi dụng hoạt động hợp tác quốc tế để xâm phạm an ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội.

- Tạo điều kiện cho thanh thiếu nhi tham gia tích cực vào các hoạt động đối ngoại thanh thiếu nhi do Trung ương Đoàn và các cấp bộ Đoàn triển khai tổ chức. Cung cấp, giới thiệu thông tin về các chương trình giao lưu quốc tế thanh niên, chương trình tình nguyện quốc tế của các tổ chức thanh niên quốc tế, các tổ chức phi chính phủ để thanh thiếu nhi biết và đăng ký tham gia.

- Tăng cường công tác nghiên cứu, dự báo tình hình; nâng cao nhận thức, định hướng thanh niên nhận diện, chủ động phòng tránh các trào lưu, xu hướng tiêu cực trong quá trình giao lưu quốc tế, chủ động nhận diện và đấu tranh phản bác các thông tin xấu độc, chống phá Đảng và Nhà nước, phá hoại mối đại đoàn kết dân tộc và chủ trương nhất quán của Việt Nam trong các vấn đề khu vực và quốc tế.

6. Tăng cường vận động các nguồn lực phục vụ công tác hội nhập quốc tế, nâng cao năng lực sử dụng ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam

- Tăng cường hợp tác, vận động nguồn lực tài chính và chuyên môn hỗ trợ của các tổ chức quốc tế, phi chính phủ và các đối tác cho các hoạt động đối ngoại thanh thiếu nhi, nâng cao năng lực sử dụng ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi.

- Phát huy tối đa sức trẻ và tinh thần xung kích tình nguyện của thanh niên, thế mạnh của tổ chức Đoàn các cấp để tổ chức các đội hình trí thức trẻ, sinh viên tình nguyện dạy ngoại ngữ, đặc biệt là tiếng Anh và các kỹ năng hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi các vùng khó khăn, vùng nông thôn, vùng núi, vùng sâu, vùng xa.

IV. KINH PHÍ

- Từ nguồn ngân sách nhà nước bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm;
- Từ các nguồn xã hội hóa và từ các nguồn hợp pháp khác.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp tỉnh

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình “*Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030*” triển khai tới các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc trong tỉnh.

- Giao Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn:

+ Là bộ phận chủ trì, phối hợp với các ban, đơn vị có liên quan triển khai Chương trình “*Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030*”.

+ Thường trực theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch; báo cáo Thường trực Tỉnh đoàn giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong việc tổ chức thực hiện Kế hoạch.

+ Tham mưu triển khai nội dung đào tạo, bồi dưỡng thường xuyên, nâng cao năng lực, trình độ ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho đội ngũ cán bộ Đoàn chủ chốt các cấp. Nghiên cứu, rà soát và chọn cử cán bộ nguồn đi đào tạo ngắn hạn về ngoại ngữ theo đề án và các chương trình do Trung ương phân bổ. Tổ chức bồi dưỡng năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho đội ngũ cán bộ Đoàn trong diện quy hoạch, cán bộ trẻ, đặc biệt cán bộ trẻ cấp chiến lược thông qua các học phần bồi dưỡng, đào tạo.

+ Tham mưu tổ chức sơ kết Kế hoạch vào năm 2025, tổng kết Kế hoạch vào năm 2030.

- **Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn:** phối hợp với Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn tham mưu công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kỹ năng cho cán bộ Đoàn các cấp, đoàn viên, thanh thiếu nhi về tầm quan trọng của ngoại ngữ và hội nhập quốc tế đăng tải lên website, fanpage Tỉnh đoàn, chú trọng cách thức tuyên truyền mới mẻ, hiện đại, ứng dụng chuyển đổi số.

- **Giao Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn - thường trực Hội đồng Đội, Hội Sinh viên tỉnh:**

+ Tham mưu triển khai các nội dung thực hiện kế hoạch gắn với khối đối tượng thiếu nhi, đội viên Đội TNTP Hồ Chí Minh, thanh niên trường học, sinh viên, giáo viên Tổng phụ trách Đội, cán bộ phụ trách công tác Đội ở các cấp.

+ Phát huy vai trò của Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh trong việc hỗ trợ sinh viên nâng cao kỹ năng ngoại ngữ và hội nhập quốc tế gắn với phong trào “Sinh viên 5 tốt”.

+ Tham mưu theo dõi, hỗ trợ, nâng cao hiệu quả các mô hình câu lạc bộ, đội, nhóm ngoại ngữ tại các trường học, các đội hình dạy tiếng Anh trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè hàng năm.

- **Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn:** tham mưu triển khai các nội dung thực hiện kế hoạch gắn với đối tượng trong khối thanh niên nông thôn, miền núi, địa bàn khó khăn; đối tượng thanh niên công chức, viên chức, thanh niên là công nhân tại các khu công nghiệp, cụm công nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài, thanh niên đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thường xuyên.

2. Cấp huyện

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương, đơn vị.

- Hàng năm tiến hành đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch và báo cáo về BTV Tỉnh đoàn qua Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn **trước ngày 10/11** hàng năm để tổng hợp báo cáo.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình “*Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030*”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc căn cứ triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn (B/c);
- Ban Quốc tế Trung ương Đoàn (B/c);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (B/c);
- TTTĐ(C/d)
- Các ban chuyên môn Tỉnh đoàn (Th/h);
- H, T, T Đoàn & Đoàn trực thuộc (Th/h);
- Lưu: TC-KT, VP.



Bùi Đức Giang